
フラクラブ１８日、雨だれコンサート２１日
自己紹介

初めまして、４月から事務所にて生活相談員として働かしていただいている松本直之と申します。以前は介護職として働いていましたが相談員としては初めてな
ので日々勉強していくことで入居者様・ご家族様に寄り添えるような支援のお手伝いを出来たらと考えておりますのでいたらぬ点もあるかと思いますがよろしくお

願い申し上げます

　　　だんじり５月５日

フラワーアレンジメント教室絵てがみクラブ

絵てがみクラブ、フラワーアレンジメント教室を行いましたが皆様に
は凄く好評でしたので今後も継続して実施していこうと思います。ま
だ参加されたこともない入居者様も是非参加していただき楽しい時

間を過ごされてみてはいかがでしょうか？

復命研修

4月26日（木）にＫＹＴ（危険予測トレーニング）研修を
行いました。職員１人１人の気付きを養う、事故を未
然に防ぐ目的です。今後も入居者様・御家族様が安
心できるような施設生活になるよう職員一同支援し

ていきたいと思います

今年も天気に恵まれて絶好のだんじり日
和になりました。少し風が強く肌寒いと感
じた入居者様もおられましたがだんじりが
到着すると肌寒いことも忘れ皆さん元気
良く拍手で出迎えておられました。これか
らもだんじりのような活気ある施設生活に
なるよう職員一同支援させていただくの
で入居者様皆様も元気良く過ごしていた
だき来年もまただんじりを楽しみましょう

♪

５月行事予定

５月１４日（２Ｆ）、１７日（３Ｆ）、２３日（４Ｆ）他

６月行事予定

外食レクリエーション　

こすもぴあ便り 5月号 
施設長より 

 暦の上では立夏ですが、朝夕肌寒い日が続いております。いかがお過ごしでいらっしゃいますでしょうか。 

5日には下の写真にありますように、魚崎八幡のだんじりがこすもぴあの敷地内に入り、勇壮な姿をみなさまにお楽しみ

いただきました。 地域のみなさまとこすもぴあのみなさまが一緒に楽しめる恒例行事です。 

 中旬にはお伝えいたしておりますとおり、外食レクリエーションがあります。楽しい思い出になりますよう、努めてまいり

ます。 また、6月21日14時からは、これも恒例になりました、元宝塚歌劇団の綾乃にしき様（現シャンソン歌手の森岡 

事務長より 
先月は防災対策を掲載しましたので、今月はこすもぴあの消防対策を掲載します。当施設では消防訓練を年２回、昼間、夜間を

想定し訓練しています。昼間、夜間を通して火災が発生すれば火災報知器が感知し、火災発生場所を自動的に全館放送し、自動

通報装置が消防局に通報します。職員は初期消火を優先し、消火不可能の場合スプリンクラーが作動します。これでほとんど消

火できると想定しておりますが、職員による入居者の避難誘導は談話室、共同生活室からバルコニーに出て待機していただくこと

となっております。当施設でのこの方法は消防署の査察においても、適切な対策であると回答を得ています。夜間については夜勤

者３名、当直者１名で対処することになりますが、出火場所から重点的に対処します。今後も消防訓練、研修会を通じ職員の防火

対策を徹底いたします。    

  4月4日 お花見弁当   4月19日サンドイッチランチ  4月10日 オムライスランチ  

＊たけのこちらし寿司 

＊鮭の西京焼 ＊炊き合わせ 

＊菜の花の和え物 

＊コロッケ、スパゲティ 

＊春野菜とサーモンのクリームライス 

＊コールスローサラダ 

＊野菜たっぷり白みそスープ 

＊フルーツポンチ 

＊タマゴとハムキャベツのサンドイッチ 

＊タラの明太子ソース 

＊人参のポタージュスープ 

＊果物 

行

事

食 

・ 

イ 

ベ 

ン 

ト 

食 


